*Hic veri anoris dulce certamen vi-*  
*des ;*

*Servare Oresten serio Pylades stu-*  
*det,*

*Pyladenque Orestes ; mutuus sensus*  
*monet :*

*Neuter superstes esse suffert alteri ;*  
ex Eurip. fab. 10.

87. *Cætera concors* eleganti Græcis-  
mo, ut *cætera* Graius Virgilio, et No-  
stro *cætera sospes*, Met. viii. HEINS.  
*Quo non convenerit illis*. In quo non  
fuerint concordēs. MER.

90. *Ad fratrem scriptas*.] Quem pu-  
tabat jam e Phocide, quo puer delat-  
us erat, rediisse et Argis manere.  
Ad eum conscribit epistolam, et fratri

(quod nesciebat) portandam commit-  
tit. PONT.

104. *Indicium mores nobilitatis ha-*  
*bent.*] *Habet* Politian. recte: animus  
nimirum. HEINS.

105. *Quos Volesus*.] *Valesus* multi  
veteres cum Argentino ; duo *Valerus* ;  
apud Rutilium *Volusus* vulgo legi-  
tur :

*Qui Volusi antiquo derivat stemmate*  
*nomen ;*

ut et apud Silium, lib. ii. Punic. ver.  
8 :

*Poplicola ingentis Volusi Spartana*  
*propago ;*

atque ita in Fastis Capitolinis, sed  
fragmentum termini vetustissimi Ro-

Adjectique probent genitiva ad nomina Cottæ,  
 Si tu non esses, interitura domus.  
 Digne vir hac serie, lapso succurrere amico  
 Conveniens istis moribus esse puta. 110

## EPISTOLA III.

## FABIO MAXIMO.

SI vacat exiguum profugo dare tempus amico,  
 O sidus Fabiæ, Maxime, gentis, ades :  
 Dum tibi quæ vidi referam ; seu corporis umbra,  
 Seu veri species, seu fuit ille sopor.  
 Nox erat : et bifores intrabat Luna fenestras, 5  
 Mense fere medio quanta nitere solet.  
 Publica me requies curarum somnus habebat,  
 Fusaque erant toto languida membra toro :  
 Quum subito pennis agitatus inhorruit aer,  
 Et gemuit parvo mota fenestra sono. 10  
 Territus in cubitum relevo mea membra sinistrum,  
 Pulsus et e trepido pectore somnus abit.

mæ apud Maffeos : P. VALESIIU VOLESI. F. POPPICOLA ; quam scripturam Dionysius Halicarnasseus quoque et Plutarchus agnoscunt : postea Volusi et Valerii dicti, qui Volesii et Valesii primo. HEINS. *Volesus auctor patrii nominis.* A Voleso enim patrum genus traxit Cotta. Fuit autem Volesus Sabinus, qui cum Tatio Romanam venit.

106. *Numa maternus.*] Secundus rex Romanorum Numa Pompilius, a quo per matrem ducebat originem Cotta. *Esse suos.* Quia Cotta erat

religiosus, et vir bonus, quemadmodum fuit Numa rex.

107. *Genitiva agnomina Cottæ.*] *Ad nomina veteres plerique ; et recte.* Innuit etiam adoptione in Aureliam Cottarum familiam transisse. HEINSIUS.

109. *Hac serie.*] Hoc virtutum tuarum ordine ; vel, quod magis placet, hac majorum origine.